



یکشنبه ۳ بهمن ۱۴۰۰
 | وطن امروز
 | شماره ۳۴۰۸

## ورزشی

### اخبار

## بانوان جنگجوی ایرانی به دیوار چین رسیدند

در دومین بازی مرحله گروهی مسابقات جام ملت‌های فوتبال زنان آسیا، ارتش جنگنده مردم ایراندوست امروز به مصاف تیم قدرتمند چین می‌رود. بیستمین دوره مسابقات جام ملت‌های فوتبال زنان آسیا به میزبانی هند در حال برگزاری است. تیم ملی فوتبال زنان ایران در نخستین تجربه حضورش در این مسابقات روز پنجشنبه تیم هند، میزبان مسابقات را در خانه متوقف کرد تا نخستین امتیاز آسیایی خود را کسب کند. این یک امتیاز برای تیم ایران ارزشمند بود و باعث شد شروع خوب و امیدوارکننده‌ای در جام ملت‌ها برای ایران رقم بخورد. شاگردان مریم ایراندوست که با انگیزه و امید گام در جام ملت‌ها گذاشته‌اند، در دومین بازی خود امروز باید برابر تیم قدرتمند چین صف‌ارایی کنند. چین با ۸ عنوان قهرمانی، ۲ نایب‌قهرمانی، ۳ مقام سومی و یک عنوان چهارمی پرافتخارترین تیم جام به شمار می‌رود و هر ۱۴ حضور قبلی چین در جام ملت‌ها منجر به حضور این تیم در نیمه‌نهایی شده‌است. البته درخشش چین فقط به سطح آسیا معطوف نمی‌شود. چینی‌ها سال ۱۹۹۹ در مسابقات جام‌جهانی فوتبال زنان به میزبانی آمریکا عنوان نایب‌قهرمانی را کسب کردند و یک عنوان چهارمی نیز سال ۱۹۹۵ به دست آوردند. چینی‌ها در رنکینگ آسیایی و جهانی به ترتیب در جایگاه ۵ و ۱۹ قرار دارند، در حالی که تیم ملی فوتبال زنان ایران در رنکینگ آسیایی و جهانی به ترتیب در مکان ۱۴ و ۷۰ است. مسابقات جام ملت‌های فوتبال زنان آسیا از سال ۱۹۷۵ آغاز شد و پس از تغییرات فراوان در سال ۲۰۱۰ تصمیم بر این شد مسابقات هر ۴ سال یک بار انجام شود و رقابتی انتخابی برای جام‌جهانی فوتبال زنان نیز منسوخ شود. تیم چین از سال ۱۹۸۶ تا دوره گذشته مسابقات همیشه روی سکو قرار داشته‌است. ۷ عنوان قهرمانی به طور متوالی از سال ۱۹۸۶ تا ۱۹۹۹ برای چینی‌ها به دست آمد و جام هشتم نیز سال ۲۰۰۶ به دست آمد. تیم ملی فوتبال زنان ایران که نخستین حضور در مسابقات مهم جام ملت‌ها را تجربه می‌کند و تنها تیم بدون تجربه این تورنمنت به شمار می‌رود، امروز یکشنبه کار بسیار سختی مقابل پرافتخارترین تیم ایراندوست پیش دارد.ارتش پرامید، جنگنده و مصمم مریم ایراندوست پس از متوقف کردن میزبان حالا کار سختی برابر چین دارد و باید دید چه برنام‌هایی برای تقابل با این حریف سرسخت در نظر گرفته‌است.

- 
- 
- 

## تأیید دخالت‌باز یکنان تیم ملی فوتبال در تصمیمات فنی ناظم‌الشریعه

سرپرست کمیته فوتسال بحث دخالت بعضی بازیکنان باتجربه تیم ملی در کار سرمربی سابق این تیم در جریان مسابقات جام‌جهانی را تأیید کرد. احسان اصولی در تازه‌ترین مصاحبه خود به صورت ضمنی تأیید کرد بعضی بازیکنان باتجربه تیم ملی فوتبال در جریان مسابقات جام‌جهانی در تصمیمات کادر فنی دخالت داشتند. اصولی ابتدا با تشکر از سیدمحمد ناظم‌الشریعه، سرمربی سابق تیم ملی فوتبال که جای خود را به وحید شمسایی داد، گفت: از ظرفیت آقای ناظم‌الشریعه در بخش‌های دیگر استفاده می‌کنیم. این را برکناری تلقی نمی‌کنیم. این مثل یک دوی امداد است که چوبش باید دست به دست شود. از این منظر ببینیم، شمسایی به عنوان یک سرمایه و داشته اساسی و چهره شناخته شده‌است که افتخار پیدا کردیم در خدمتش باشیم. وی درباره بحث پوستاندازی تیم ملی فوتبال با وحید شمسایی تأکید کرد. یکی از برنامه‌های مهم و اساسی که لازم است در تیم ملی فوتبال توجه کنیم، جوانگرایی است. اینکه ذخایر لازم را برای مراحل و رده‌های مختلف سنی داشته باشیم و آماده نگه داریم. یکی از کارهای ما تشکیل تیم‌های پایه است. تیم زیر ۱۹ سال با علی صانعی تشکیل شد. تیم امید را هم تشکیل می‌دهیم تا این پلکان را کامل کنیم. سرپرست کمیته فوتسال ادامه داد: وقتی یک جوان را می‌آوریم، باید در تیم‌های ملی پایه رشد کند و در میدان‌های بزرگ برای حضور برنگ در تیم ملی بزرگسالان آماده شود. این چرخه باید تکمیل شود. فرآیند جانشین‌پروری در فوتسال در حال تکمیل است. از الان برای جام‌جهانی پیش رو برنامه‌ریزی می‌کنیم و فرصت ۳ ساله خواهیم داشت و امیدوارم کسب افتخار کنیم. اصولی که با برنامه «سلام صبح بخیر» سیما گفت‌وگو می‌کرد، درباره بحث دخالت بازیکنان باتجربه در کار ناظم‌الشریعه در جام‌جهانی تصریح کرد: سعی می‌کنیم به جلو و آینده نگاه کنیم ولی باید از گذشته درس بگیریم. آنچه اساسا در ساختارهای ما خارج از مأموریت انجام شده یا دخالت شود، دچار اشکال می‌شوم و خطا رخ می‌دهد. وی در پاسخ به این سؤال که در دخالت‌ها در تیم ملی وجود داشته‌است؟ گفت: این یک امر مذموم است که از چارچوب خارج شویم. گاهی اوقات چه در فوتبال و چه در فوتسال، این اتفاق بوده و رخ داده و منکرش نیستم اما چیز مذمومی نیست. تلاش می‌کنیم تیم ملی انعطور نباشد و هر کسی نقش خودش را ایفا کند.

- 
- 
- 

## نمایش تاریخی حسین وفايي در مسابقات اسنوکر انگلیس

حسین وفايي با ثبت امتیاز ۱۲۳ در ۱۰ دقیقه موفق شد در مسابقات shoot out تاریخ‌سازی کند. مسابقات shoot out ۳۰ دی لغایت ۳ بهمن در شهر لستر انگلستان برگزار می‌شود. حسین وفايي، نماینده ارزنده اسنوکر کشورمان در این مسابقات حضور دارد. ورزشکاران در هر مسابقه ۱۰ دقیقه فرصت دارند تا بیشترین امتیاز را کسب کنند. حسین وفايي جمعه‌شب در نخستین دیدار خود در این رقابت‌ها موفق شد در کمتر از ۱۰ دقیقه امتیاز ۱۲۳ را مقابل «پیتر دولین» انگلیسی به ثبت برساند.وفايي با این پیروزی به دور بعدی مسابقات راه پیدا کرد و علاوه بر این موفق شد رکورد بی‌نظیر ۱۲۳ امتیاز در کمترین زمان ممکن را در تاریخ این مسابقات به ثبت برساند. گزارشگر و حاضران در سالن با عملکرد درخشان وفايي به وجد آمدند و تشویق بی‌سابقه‌ای در سالن مسابقات شکل گرفت.

**مهدی مرتضویان:** دروازه‌بان کروات تیم فوتبال پرسپولیس تبدیل به بزرگ‌ترین طلبکار جدید سرخپوشان شده و برای مبلغی نزدیک به یک میلیون یورو به فیفا شکایت کرده است. «ویوژا رادوشویچ» پس از اینکه ۱۷ آذر تهران را با تصمیم یک‌طرفه ترک کرد، با گذشت نزدیک به ۴۰ روز، فسخ یک‌طرفه قراردادش را نیز در دستور کار قرار داد تا بابت ۲ فصل دیگر طلبکار شود. نامه شکایت رادو از پرسپولیس در حالی اخیرا در اختیار کمیته انضباطی فیفا قرار گرفت که او آخرین بازمانده از نسل کروات‌های دوران درخشان برانکو ایوانکوویچ بود. رادو با پرسپولیس در هر ۵ فصل قهرمانی متوالی این تیم در لیگ برتر حضور داشت اما هرگز نتوانست به دروازه‌بان اول این تیم شود. با این حال رادو با کج‌سلیقگی محمدحسن انصاری‌فرد، مدیر عامل وقت پرسپولیس در فصل ۱۳۹۹-۱۳۹۸ قراردادش را به مدت ۳ فصل با سرخ‌ها تمدید کرد تا همان نخستین روزهای امضای قرارداد مخالفتی را در بین منتقدان پیدا کند.

- **میلیاردها تورم برای یکی نیکم‌تانشین**

وقتی قرارداد رادو با پرسپولیس بر ۳ فصل تمدید شد، نخستین منتقدان خود را در رختکن پیدا کرد. سیدجلال حسینی، علیرضا بیریونند، کمال کامیابی‌نیوا امیدعلی‌شاه جزو بازیکنانی شدند که موضع‌گیری‌های تندى نسبت به این بازیکن و تمدید قراردادش با مبلغی بسیار بالا به ارزش ۳۰۰ هزار یورو در فصل اول با افزایش ۲۰ درصد سالانه در سال دوم و سوم داشتند. منتقدان عملکرد رادو در چارچوب دروازه نیز نسبت به این امر مخالفت کردند. ناصر باقر، مربی مرحوم پیشین پرسپولیس که دی ۱۳۹۸-۱۳۹۸ به جان‌آفرین تسلیم کرد بارها در مصاحبه‌های خود از اشتباه در جذب رادو و پرداخت ارز به این بازیکن «بی‌تأثیر» انتقاد داشت. دیدگاهی که پیشکسوتان دیگر نظیر حسین عبّدی، جواد منافی، ناصر ابراهیمی

و… هم در گفت‌وگوهای خود داشتند اما انصاری‌فرد برای اینکه ثابت کند می‌تواند یکی از بدترین مدیران تاریخ باشگاه پرسپولیس از حیث عقد قرارداد باشد، بی‌توجه به تمام این مسائل اقدام کرد.

- **اعتراض رادو با زبان بد**

جعفر سمیعی پس از انصاری‌فرد مدیرعامل پرسپولیس شد و قصد داشت به هر طریق ممکن شرایطی را برای کاهش مبلغ قرارداد رادو یا ترانسفرش در دستور کار قرار دهد اما هیچ باشگاهی حاضر نبود مبلغی نزدیک به پرسپولیس به این دروازه‌بان کروات بدهد. سمیعی نیز به دلیل مشکلات مالی، مجبور بود بدهی به رادو را همواره با تأخیر ۲ تا ۵ ماهه پرداخت کند؛ مطالباتی که همواره باعث اعتراض رادو شده بود تا او بارها در پیغام‌های بسیار تند خود خواستار حل مشکلات مالی‌اش شود. ابراهیم شکوری، معاون اجرایی دوران مدیرعاملی سمیعی در پرسپولیس بود. او که علاقه خاصی برای کسب شهرت داشت، نبرد با رادو را رسانه‌ای کرد و بارها با نوشته‌های خود در توئیتر و اینستاگرام درباره دروازه‌بان دوم تیم جنجال‌آفرینی کرد. رفتارهای شکوری در روزهایی رقم خورد که یحیی گل محمدی بارها و بارها درباره نیاز به او پیغام به باشگاه می‌فرستاد اما شکوری بی‌هیچ توجهی به دیدگاه سرمربی درباره رادو اظهار نظر می‌کرد. صحبت‌های شکوری در توئیتر علیه رادو باعث شد یحیی وارد دعوای تندى با معاون اجرایی وقت باشگاه شود و شکوری را متهّم به دخالت در امور رختکن تیم کند. همین موضوع باعث شد او دیگر جواب رادو را ندهد تا یحیی گل محمدی وارد ماجرا شده و از دروازه‌بان کروات بخواهد به قهر خود پایان دهد و به تهران باز گردد تا برای پرسپولیس بازی کند.

- **بی‌تفاوت، مثل سمیعی**

جعفر سمیعی بدون شک یکی از مدیران پرسپولیس بود که سکوت فراوان داشت و رسانه‌ها را هر گز همراه تیم نمی‌دانست.

## تیم فوتبال استقلال دیروز در مجموعه آرارات برگزار شد.

تیم فوتبال استقلال دیروز در مجموعه آرارات برگزار شد. این تمرین با حضور ۳ دروازه‌بان و ۸ بازیکن با حضور کادر فنی استقلال برگزار شد. در ابتدا فرهاد مجیدی با بازیکنان استقلال صحبت کرد و تأکید داشت با توجه به شرایط کرونا و مبتلایان به این ویروس در اردوی آبی‌ها، بشدت مراقبت‌های لازم انجام شود تا افراد دیگری مبتلا به این ویروس نشوند. در ادامه بازیکنان استقلال گرم کردند و تاکتیک‌های حفظ توپ در دستور کار بازیکنان قرار گرفت. تمرین آبی‌پوشان ۴۰ دقیقه طول کشید.

**شکایت «رادو» به یک دلیل تکراری و احتمال غرامت یک میلیون یورویی**

# همان همیشگی

سمیعی نسبت به بدهی‌های رادو نیز بی‌تفاوت بود. نحوه برخورد سمیعی و دست‌اندرکاران باشگاه با رادو به قدری خارج از عرف بود که باعث شد دروازه‌بان کروات چندین بار با نامه‌های کتبی هشدار لازم برای فسخ قرارداد را بدهد اما میانجیگری یحیی مانع این اتفاق شد.

- **صدری هم مثل سمیعی**

مجید صدری، سرپرست پیشین پرسپولیس نیز در برخورد با رادو همان راهی را رفت که سمیعی رفته بود. بدهی‌های فراوان پرسپولیس به رادو باعث شد این بازیکن برای صدری وقت تعیین حملاتش اضافه می‌کرد تا دست خالی تهران را ترک نکند، اما دفاع خوب و کم‌اشتیاه سرخپوشان فرصت گلزنی را از آنها گرفت. پرسپولیس با این پیروزی ۳۵ امتیازی شد و با یک بازی بیشتر از استقلال کنار این تیم در صدر ایستاد. فولاد خوزستان هم با این شکست ۲۱ امتیازی باقی ماند. سپاهان هم با شکست برابر مس ۲۹ امتیازی ماند و در رده سوم قرار گرفت.

### پرسپولیس نیم‌فصل دوم را بر برد مقابل فولاد شروع کرد

## عبدی جور همه را کشید

متفاوتی داشت و این بار پرسپولیس میزبان بود که بازی را تهاجمی شروع کرد و دقیقه ۴۷ حتی می‌توانست به گل برسد اما ضربه سر بازیکن این تیم با وجود برخورد به دست بازیکن فولاد از سوی داور مسابقه پنهالی گرفته نشد. با این حال شاگردان گل محمدی در رفت و برگشت به گل برتری خود رسیدند. دقیقه ۴۹ مهدی ترابی با توپ‌رایی از بازیکن حریف در میانه میدان به سمت دروازه فولاد حرکت کرد و در یک رفت و برگشت ناشی از برخورد توپ به پای بازیکن حریف، فرصت برای مهدی عبدی فراهم شد تا او با ضربه‌ای

**ایران – عراق: فدراسیون فوتبال در بلا تکلیفی، هواداران در سردرگمی**

## درها باز می‌شود؟

فوتبال هنوز چیزی نمی‌دانند. حسن کرامتی‌فرد، دبیر کل فدراسیون فوتبال در این باره اظهار بی‌اطلاعی می‌کند و حمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان نیز اعلام کرده حضور تماشاگران در بازی با عراق قطعی نیست. این در حالی است که فدراسیون فوتبال به دنبال حضور جانی اینفانتینو در این مسابقه نیز بوده و برخی هماهنگی‌ها برای حضور رئیس فیده شده‌است. با این حال تکلیف حضور رئیس فیفا در ایران نیز مشخص نیست و شهاب‌الدین عزیزی‌خادم گفته چه خواهد شد؟ اینها سوالاتی است که پاسخ آن مشخص نیست.

### پیروزی تیم ملی هندبال ایران مقابل عراق

## مقتدر در گام دوم

محمدعلی قاسمی، یاسین کبیریان، کبیرش طاهری، محمد غلامی، سجاد اسنکی، سیدمهدی موسوی، مهرداد صمصامی، شهاب صادق‌زاده، حسین جهانی، جلال کبیانی، پویا نوروزی‌نژاد، محمدرضا اورعی و احسان ابویی نقرات اعزامی به این مسابقات هستند. مانوئل مونتایا فرناندز هدایت تیم ملی ایران را به عهده دارد. همچنین کیوان صادقی به عنوان مدیر



هم گروه بود که با برد مقابل همه حریفانش به عنوان سرگروه به مرحله اصلی راه یافت. شاگردان مانوئل در مرحله اصلی با عراق، کویت و بحرین هم‌گروه هستند. ملی‌پوشان ایران باید دوشنبه ۴ بهمن از ساعت ۱۴:۳۰ مقابل

امیدرضا سروپوشی، محمد سیاوشی، علی رحیمی کارزونی، مجتبی حیدری‌پور، محمدرضا کاظمی، یونس آثاری، محمد کبیانی،



**هشدار مجیدی به استقلال‌ی‌ها درباره کرونا**

تمرین تیم فوتبال استقلال دیروز در مجموعه آرارات برگزار شد. این تمرین با حضور ۳ دروازه‌بان و ۸ بازیکن با حضور کادر فنی استقلال برگزار شد. در ابتدا فرهاد مجیدی با بازیکنان استقلال صحبت کرد و تأکید داشت با توجه به شرایط کرونا و مبتلایان به این ویروس در اردوی آبی‌ها، بشدت مراقبت‌های لازم انجام شود تا افراد دیگری مبتلا به این ویروس نشوند. در ادامه بازیکنان استقلال گرم کردند و تاکتیک‌های حفظ توپ در دستور کار بازیکنان قرار گرفت. تمرین آبی‌پوشان ۴۰ دقیقه طول کشید.



قرار دهد، ساختمان باشگاه و ترک کرد تا دیگر حاضر به تمرین کردن با پرسپولیس نشود و حامد لک بدون رقیب در چارچوب دروازه این تیم قرار بگیرد.

- **دستبخت چند آشنیز بی‌تدبیر!**

شکایت رادو از پرسپولیس حاصل دستبخت چند مدیر اخیر پرسپولیس بود. انصاری‌فرد قراردادی عجیب بست، و سمیعی و صدری به آن توجه نکردند و شکوری نیز بی‌هیچ توجهی به خواسته‌های کادر فنی علیه بازیکن خودی خط و نشان کشید. حاصل دسترنجی(۱) که نزدیک یک میلیون یورو به رنج هواداران عاشق پرسپولیس اضافه کرد. پرسپولیس در طول ۴ فصل اخیر، محکومیت‌های سنگین بین‌المللی را تجربه کرده و هر بار مدیران وقت، قبلی‌ها را محکوم کرده‌اند. این تجربه تلخ، یک آورده داشته و آن اینکه دیگر همه‌می‌دانند مشکل پرسپولیس،مدیربی‌تدبیر است.

در کنار مساله حضور تماشاگران، باید مساله حضور جانی اینفانتینو را هم در نظر گرفت. این سؤوال مطرح می‌شود که آیا رئیس فیفا در شرایطی که بازی ایران و عراق بدون تماشاگر باشد، حاضر است به ایران شکست کند؟ مسلمان یکی از عوامل مهم حضور رئیس فیفا در ایران، تماشاگران هستند که اینفانتینو را ترغیب می‌کند یا به استاندارد آزادی بگذارد اما اگر درهای آزادی به روی تماشاگران باز نشود، ممکن است رئیس فیدفا نیز قید سفر به ایران را برند، مگر اینکه فدراسیون برنامه دیگری داشته باشد یا بخواهد هماهنگی حضور تماشاگران و رئیس فیفا را برای دیدار با امارات انجام دهد و جشن صعود نیز با برنامه‌ریزی و قطعیت بیشتری برپا شود. دیدار ایران و عراق در مرحله نهایی انتخابی جام‌جهانی ۲۰۲۲ قطر ساعت ۱۸ روز پنجشنبه ۷ بهمن در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود.

فنی، محسن طاهری و مسعود ظهیرایی به عنوان مربی، فرید علمیرادی مربی دروازه‌بانان، علی بخشی به عنوان کارشناس تقذیه و تریپ‌است و ناصر سلیمی به عنوان آنالیزور و سرپرست تیم اعضای کادر فنی تیم ملی هندبال ایران را تشکیل می‌دهند. بیستمین دوره رقابت‌های هندبال قهرمانی مردان آسیا و انتخابی مسابقات جهانی لهستان ۲۰۲۳ از ۲۸ دی تا ۱۱ ت بهمن به میزبانی عربستان با حضور ۱۶ تیم در ۴ گروه در حال برگزاری است. ۵ تیم را در مسابقات جواز حضور در مسابقات جهانی لهستان را کسب خواهند کرد. تیم ملی ژاپن به دلیل ابتدای برخی بازیکنانش به آمیکرون از حضور در این مسابقات انصراف داد.

دست نکشیدند اما بسیاری از طیف‌های این جریانات به این نتیجه رسیدند تلاش در راستای احقاق حقوق زنان و فعالیت مؤثر زنان در جامعه منافاتی با نقش مهم زنان، تربیت فرزندان ندارد. امتداد این بازیگرایی‌ها در زمینه زن، مادر و خانواده را نیز می‌توان کرد. انجمنشان، فیلم‌ها و سایر محصولات هنری در چند سال اخیر تلاشی مبارک در جهت حفظ حریم خانواده با محوریت مادر داشته‌اند که می‌توان به عنوان نمونه به انجمنشان «پچه رئیس» اشاره کرد. اگرچه نظام سلطه جهانی با نفوذ فرهنگی در بین برخی سلسلریتی‌های کشور سعی در تضعیف خانواده و جایگاه مقدس مادر دارد، لکن به وضوح علاقه و اشتیاقی شخصیت‌های مشهور و سلبریتی‌های پرطرفدار جهانی در تشکیل خانواده و فرزندآوری را در سال‌های اخیر شاهد هستیم.

غرب‌محور دولت روحانی است.

۴- اصلاح‌طلبان و دوستان «غرب‌گدا» ی آنها همواره به دنبال تخریب سیاست‌های دولت سیزدهم بوده، هستند و خواهند بود. در این چارچوب هرگونه حرکت دولت بویژه در زمینه سیاست خارجی اگر برخلاف نظر آنها باشد اقدامی در تضاد با منافع ملی تلقی خواهد شد! این در حالی است که رویکرد نگاه به غرب به مورد پسند آنهاست، طی ۸ سال گذشته نگاه غالب در سیاست خارجی بوده و نه تنها هیچ دستاوردی برای ملت به ارغمان نیاروده بلکه با شکست کامل مواجه شده است، اکنون باید از آنها پرسید چرا دولت جدید نیز باید همین رویکرد ورشکسته را دنبال کند؟ آیا زمان آن نرسیده که طرحی نو و متفاوت را در سیاست خارجی دنبال کنیم؟

## ورشکستگان غرب گر، منتقد سیاست نگاه به شرق!

این تنگنای سخت اقتصادی، تجاری و… عبور کنیم. جالب اینکه بیشتر این کمک‌ها در دوره دولت مورده علاقه خود اصلاح‌طلبان به وقوع پیوست و اگر کمک‌های چین و روسیه در دستگیری از دولت روحانی نبود، خروجی دولت وی حتی از این هم بدتر بود. ۲- قرن ۲۱ قرون آسیابست و چین مرکز آن خواهد بود. کارشناسان و استراتژیست‌ها معتقدند چین طی چندسال آینده برترین اقتصاد جهان خواهد شد، جای آمریکا را خواهد گرفت. به‌رغم انتقاداتی که اتحادیه اروپایی در برخی حوزه‌ها مانند حقوق بشر به چین وارد می‌کند، بروکسل طی سال‌های گذشته همواره